BỘ TƯ PHÁP

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số: 625/GTT-CNTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng11 năm 2015

GIẤY TRIỆU TẬP
Tập huấn triển khai rà soát, bổ sung và khai thác hồ sơ cán bộ
trên phần mềm Quản lý cán bộ và chức danh tư pháp

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp
Căn cứ Quyết định số 2028/QĐ-BTP ngày 17/11/2015 của Bộ Tư pháp về việc Ban hành Kế hoạch tập huấn triển khai rà soát, bổ sung và khai thác hồ sơ cán bộ trên phần mềm Quản lý cán bộ và chức danh tư pháp;
Căn cứ Công văn số 593/CNTT-TTKT&CGCN ngày 12/11/2015 về việc đăng ký tham gia tập huấn phần mềm Quản lý cán bộ và chức danh tư pháp;

Để triển khai đồng bộ và đúng nguyên tắc quản lý hồ sơ tại Thông tư số 11/2012/TT-BNV ngày 17/12/ 2012 của Bộ Nội vụ Quy định về chế độ báo cáo thống kê và quản lý hồ sơ công chức, Cục Công nghệ thông tin phối hợp với Vụ Tổ chức cán bộ tổ chức tập huấn triển khai rà soát, bổ sung, chuẩn hóa hồ sơ điện tử đã cập nhật và cập nhật, bổ sung hồ sơ vào phần mềm, giúp cho công tác cán bộ giảm thiểu tối đa giấy tờ và khai thác hồ sơ một cách nhanh chóng, thuận tiện, chính xác, tiết kiệm chi phí.

1. Thành phần tham gia tập huấn

Mỗi đơn vị cử từ 02 đến 03 cán bộ tham gia tập huấn (01 cán bộ làm đầu mối về công tác quản lý cán bộ và từ 01 đến 02 cán bộ triển khai rà soát và khai thác hồ sơ cán bộ).
Những đơn vị chưa gửi danh sách đăng ký cán bộ tham gia tập huấn đề nghị tiếp tục đăng ký và gửi về Cục Công nghệ thông tin.
2. Nội dung tập huấn
- Cách thức triển khai rà soát, bổ sung, chuẩn hóa và khai thác hồ sơ điện tử;

- Hướng dẫn cập nhật, bổ sung, quản lý vận hành và khai thác cơ sở dữ liệu điện tử về cán bộ trên phần mềm Quản lý cán bộ và chức danh tư pháp.

3. Thời gian và địa điểm tập huấn

- Thời gian: 01 ngày 30/11/2015 (bắt đầu tập huấn từ 8h00);
- Địa điểm tập huấn tại: Nhà khách Dân tộc, địa chỉ số 349 Đội Cấn - Liễu Giai - Ba Đình - Hà Nội.

4. Chế độ của học viên

Chi phí đi lại, ăn, ở của học viên tham dự đợt tập huấn do các đơn vị tự thanh toán theo chế độ hiện hành.

Để đợt tập huấn đạt hiệu quả cao, đề nghị đơn vị cử cán bộ tham dự đầy đủ, đúng thành phần đã đăng ký và thời gian./.
*  Thông tin chi tiết liên hệ:

Trung tâm Kỹ thuật và chuyển giao công nghệ - Cục Công nghệ thông tin;

Địa chỉ: 60 Trần Phú - Ba Đình - Hà Nội;

Điện thoại: 04.62739719/04.62739729; 0989.713.619;

Người liên hệ: đ/c  Trần Thị Kim Anh.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);

- Lưu: VT, Cục CNTT.
	CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)
Nguyễn Tiến Dũng

2